

**JALA Ejendomme ApS**

**Nyvej 9, 8300 Odder**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 31 48 11 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024.

---

**Janne Munk Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JALA Ejendomme ApS Nyvej 9 8300 Odder
	CVR-nr.: 31 48 11 39 Stiftet: 3. juni 2008 Hjemsted: Odder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lasse Skov, direktør Janne Munk Jensen, direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Modervirksomhed</b>	T. N. Enterprise ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at købe og sælge aktier og anpartar i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer samt fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 529.542 kr. mod 596.931 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -767.737 kr. mod 17.546 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>529.542</b>	<b>596.931</b>
2 Personaleomkostninger	-1.043.983	-244.828
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.222	-138.949
<b>Driftsresultat</b>	<b>-694.663</b>	<b>213.154</b>
Andre finansielle indtægter	230	4.670
3 Øvrige finansielle omkostninger	-288.578	-194.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>-983.011</b>	<b>22.909</b>
Skat af årets resultat	215.274	-5.363
<b>Årets resultat</b>	<b>-767.737</b>	<b>17.546</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	17.546
Disponeret fra overført resultat	-767.737	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-767.737</b>	<b>17.546</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	7.748.042	5.639.766
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.427	58.227
6 Investeringsejendomme	3.831.135	3.806.135
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.606.604</u>	<u>9.504.128</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.606.604</u></b>	<b><u>9.504.128</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	84.634	0
Varebeholdninger i alt	<u>84.634</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.591	94.604
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	269.830	0
Andre tilgodehavender	25.208	136
Periodeafgrænsningsposter	5.000	5.000
Tilgodehavender i alt	<u>405.629</u>	<u>99.740</u>
Likvide beholdninger	4.334	857.351
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>494.597</u></b>	<b><u>957.091</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.101.201</u></b>	<b><u>10.461.219</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>-797.110</u>	<u>-29.373</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-672.110</u></b>	<b><u>95.627</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>455.422</u>	<u>400.866</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>455.422</u></b>	<b><u>400.866</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	3.251.456	2.232.967
	Deposita	<u>186.700</u>	<u>186.700</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.438.156</u>	<u>2.419.667</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	42.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.900	23.700
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.363.748	7.340.705
	Anden gæld	<u>408.085</u>	<u>128.654</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.879.733</u>	<u>7.545.059</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.317.889</u></b>	<b><u>9.964.726</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>12.101.201</u></b>	 <b><u>10.461.219</u></b>
1	Kapitalberedskab		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-46.919	78.081
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>17.546</u>	<u>17.546</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	-29.373	95.627
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-767.737</u>	<u>-767.737</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>-797.110</b></u>	<u><b>-672.110</b></u>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.029.728	240.989
Andre omkostninger til social sikring	7.384	3.692
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>6.871</u>	<u>147</u>
	<b><u>1.043.983</u></b>	<b><u>244.828</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	148.272	146.175
Andre finansielle omkostninger	<u>140.306</u>	<u>48.740</u>
	<b><u>288.578</u></b>	<b><u>194.915</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.509.948	7.545.946
Tilgang i årets løb	2.257.698	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-35.998</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.767.646</u></b>	<b><u>7.509.948</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.870.182	-1.762.758
Årets afskrivninger	-149.422	-108.149
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>725</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.019.604</u></b>	<b><u>-1.870.182</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.748.042</u></b>	<b><u>5.639.766</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	154.000	154.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>154.000</u></b>	<b><u>154.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-95.773	-64.973
Årets afskrivninger	-30.800	-30.800
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-126.573</u></b>	<b><u>-95.773</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>27.427</u></b>	<b><u>58.227</u></b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	3.806.135	3.806.135
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.831.135</u></b>	<b><u>3.806.135</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.831.135</u></b>	<b><u>3.806.135</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 265 m<sup>2</sup> beliggende i Hou, Odder.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi  
 + Deposita og forudbetalt leje

## Noter

---

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,42
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	14.363

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.831 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 387 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 486 t.kr.

### 7. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	3.331.456	2.274.967
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-80.000</u>	<u>-42.000</u>
	<u>3.251.456</u>	<u>2.232.967</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.930.000</u>	<u>2.065.000</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500.000 kr. til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 3.331. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, som har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 9.338.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på t.kr. 1.000 vedrørende købsaftale.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T. N. Enterprise ApS, CVR-nr. 31495822, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 110 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
